
Latvijas 
kvalifikāciju 

datubāze 
LĪVA ŠMAUKSTELE

AKADĒMISKĀS INFORMĀCIJAS CENTRS

2023.



Īsumā par Latvijas kvalifikāciju darubāzi (I)

2016.g. Akadēmiskās informācijas centrs – izveido informācijas sistēmu kurā:

Apkopota informācija par Latvijā iegūstamām kvalifikācijām

Atainotas astoņos Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras līmeņos

Mācīšanās rezultāti visu līmeņu kvalifikācijām

Veidots savienojums ar dažādām starptautiskām platformām

Kopš 2020.gada ar Europass plat formu

latvijaskvalifikacijas.lv

https://latvijaskvalifikacijas.lv/


Uzticama informācija
Informācija, kas nav pieejama citos 

informācijas avotos

Informācijas avoti: LKD aprakstā iekļauta informācija arī par:

 Normatīvais regulējums
 Valsts izglītības informācijas 

sistēma (VIIS)
 AIKA e-platforma
 Profesijas standarti / profesionālās 

kvalifikāciju prasības (VISC)
 Nozaru kvalifikāciju struktūras

(VISC)

 Mācīšanās rezultāti visu izglītības pakāpju
kvalifikācijām

 LKI / EKI līmenis
 ECTS kredītpunktu skaits
 Nozaru kvalifikāciju struktūra – informācija par 

profesijām un to savstarpējo sasaisti 
kvalifikāciju kontekstā

latvijaskvalifikacijas.lv

https://latvijaskvalifikacijas.lv/


Latvijas kvalifikāciju datubāze (LKD)Datubāzes saturs

Datubāzes 
saturu un 

kvalifikācijas 
skaidrojoša 
informācija

Latvijas 
izglītības 
sistēmu 

skaidrojoša 
informācija 
latviešu un 

angļu valodā

Būtiskākie 
jēdzieni 

datubāzes 
satura 

skaidrošanai

Padziļinātai 
informācijas 

izpētei

Pasākumi
Aktualitātes

Jaunākā 
informācija

Biežāk 
uzdotie 

jautājumi 
un atbildes 

uz tiem

latvijaskvalifikacijas.lv

https://latvijaskvalifikacijas.lv/


Plaša informācija par publicētajām 
kvalifikācijām, tā skaitā:
 mācīšanās rezultāti 
 LKI / EKI līmenis 
 ECTS kredītpunktu skaits
 nozaru kvalifikāciju struktūra –

profesijas būtība, kvalifikācijas tips, 
saistītās kvalifikācijas (kur 
attiecināms)

Par LKD publicētajām kvalifikācijām:

 atbilstoši LKI/ EKI līmenim
 atbilstoši izsniedzējiestādes tipam
 pēc izsniedzējiestādes
 atbilstoši ISCED tematiskajai jomai
 atbilstoši kvalifikācijas izglītības 

pakāpei
 atbilstoši nozaru kvalifikāciju 

struktūrai
 aktīvās un vēsturiskas kvalifikācijas

latvijaskvalifikacijas.lv

https://latvijaskvalifikacijas.lv/


Latvijas kvalifikāciju datubāze (LKD)Kvalifikāciju meklētājs
Kvalifikāciju meklētājā var meklēt 
kvalifikācijas ne vien pēc nosaukuma, bet 
arī pēc šādiem atlases kritērijiem: 

 EKI/LKI līmenis
 Kvalifikācijas izglītības pakāpe

 ISCED tematiskās jomas
 Vēsturiskais nosaukums
 Piešķiramā kvalifikācija

 Kvalifikācijas izsiedzējiestāde
 Nozaru kvalifikāciju struktūru

 Kvalifikāciju aktivitāte
 Pilna vai daļēja kvalifikācija

 Dokumenta veids
 Mācīšanās ilgums

latvijaskvalifikacijas.lv

https://latvijaskvalifikacijas.lv/


Pilns kvalifikācijas 
nosaukums

Latvijas kvalifikāciju datubāze (LKD)Kvalifikāciju apraksts I

Mācīšanās rezultāti:
 izglītības standarti
 profesiju standarti

Kvalifikācijas joma
pakāpe un veids

Kvalifikācijas līmenis 
LKI / EKI / PKL



NKS

Latvijas kvalifikāciju datubāze (LKD)Kvalifikāciju apraksts II

Kvalifikācijas 
ieguves 

nosacījumi un 
dokumentu 

paraugi

Izsniedzējiestāde/-s



Latvijas kvalifikāciju datubāze (LKD)

Divu kvalifikāciju aprakstu salīdzināšana

Kvalifikāciju salīdzināšana

Salīdzināšanas poga:

• kvalifikāciju sarakstā

• kvalifikācijas atvērumā



Latvijas kvalifikāciju datubāze (LKD)Kvalifikāciju statistika
Statistiku var skatīt pēc šādiem 
atlases kritērijiem: 

 Kvalifikācijas nosaukums
 EKI/LKI līmenis

 Kvalifikācijas izglītības pakāpe
 ISCED tematiskās jomas
 Vēsturiskais nosaukums
 Piešķiramā kvalifikācija

 Kvalifikācijas izsiedzējiestāde
 Nozaru kvalifikāciju struktūru

 Kvalifikāciju aktivitāte
 Pilna vai daļēja kvalifikācija

 Dokumenta veids
 Mācīšanās ilgums

latvijaskvalifikacijas.lv

https://latvijaskvalifikacijas.lv/


Publicēta informācija par 2718 kvalifikācijām latviski un 2385 angliski 

LKI / EKI 
līmenis

Akadēmiskā /  
Vispārējā

Profesionālā

1 4 0

2 4 28

3 0 247

4 6 588

5 0 138

6 210 510

7 397 412

8 173 1



Paldies par uzmanību!

latvijaskvalifikacijas.lv
lkd.lv

kvalifikacijas@aic.lv

https://latvijaskvalifikacijas.lv/
https://lkd.lv/
mailto:kvalifikacijas@aic.lv

